Al-Palimbānī dilahirkan di Palembang.
Informasi pasti tentang tanggal kelahirannya masih terdapat perbedaan.
Ini disebabkan karena terdapat perbedaan informasi dari beberapa
sumber. Merujuk pada Tarīkh Salāsilah Negeri Kedah, Quzwain
menyebut al-Palimbānī lahir sekitar tiga atau empat tahun setelah
tahun 1112 H/1700 M. Sementara Azra, merujuk pada sumber yang
sama, menyebut al-Palimbānī lahir pada tahun 1116 H/1704 M.
Sedangkan Abdullah, tidak menentukan secara pasti tanggal kelahiran
al-Palimbānī, namun ia mengeritik pandangan Quzwain dan Azra.
Selanjutnya, merujuk pada Faiḍa al-Iḥsān, Andi Syarifuddin menyebut
al-Palimbānī lahir pada tahun 1150 H/1736 M. Berdasarkan ke-empat
informasi itu, Zulkarnain Yani memilih mengikuti pendapat terakhir.
Alasannya, karena pandangan Quzwain dan Azra dibantah Abdullah,
sementara Abdullah sendiri tidak menyebut secara pasti.36

Sebagaimana kelahirannya, kepastian wafatnya juga terdapat
perbedaan. Quzwain memperkirakan al-Palimbani wafat pada tahun
1203 H/1788 M, beberapa waktu setelah ia menulis Siyār al-Sālikin.
Hal sama dikemukakan oleh Azra merujuk pada al-Baiṭar. Menurut
Azra, usianya sekitar 85 tahun. Merujuk pada manuskrip salinan Haji
Mahmud bin Muhammad Yusuf Trengganu, murid al-Palimbānī,
Abdullah menyebut bahwa al-Palimbānī terlibat dalam perang antara
Kedah-Fatani melawan Siam setelah tahun 1203 H/ 1788 M. Meski
begitu, Abdullah juga tidak menyebut secara pasti kapan wafatnya.37

Memerhatikan perbedaan pandangan sekitar waktu lahir dan
wafatnya al-Palimbānī, guna memudahkan kajian ini, penyusun
cenderung untuk menggeneralisir bahwa al-Palimbani hidup pada
abad ke-18 M, dengan perkiraan bahwa ia lahir sekitar dua perempat
pertama abad ke-18 M dan wafat pada penghujung abad ke-18 M.